QVARTO, habemus S. AVGVSTINVM, qui in lib. 50. homiliatum, homil. 12. docet, confessionem peccatorum à Deo esse præceptam: *Deus noster, inquit, quia pius est & misericors, vult & ea confiteamur in hoc seculo, ne pro illis confundamur postmodum in futuro.*

Idem etiam in eodem opere homil. 41. docet Confessionem sacerdoti esse faciendam: *Non solùm, inquit, post pœnitentiā ab iis vitiis se homo seruare debet, sed & ante pœnitentiā, dum sanus est: quia si ad ultimum vita steterit, nescit se ipsam pœnitentiā accipere, ac Deo, & Sacerdoti peccata sua confiteri poterit.*

Idem tractatu super Psalm. 66. docet, peccata omnia esse confitenda: *Tristis es tu, inquit, antequam confitearis, confessus exulta, iam sanaberis. Non confitentis conscientia saniem collegerat, apostema tumuerat, cruciabat te, requiescere non sciebat: adhibet medicus fomenta verborum, & aliquando secat, adhibet medicinale ferrum in correptione tribulationis. Tu agnosce medici manum, confitere, exeat in confessione, & defluat omnis sanies, iam exulta, iam latare; quod reliquum est, facile sanabitur. Certè omnis sanies, omnia peccata significat, & sicut ex apostemate omnis sanies quam diligentissime exprimēda est, ita iudice Augustino, omnia peccata in Confessione aperiendā sunt.*

Tertius

Idema

Idem etiam Augustinus interfuit Concilio III. Carthaginensi, & canonibus eius cum ceteris Coëpiscopis suis subscrispsit: proinde canonem illum 31. supra citatum, sine dubio approbauit.

Habetur item in IV. Tomo operum S. Augustini, libe de vera & falsa Pœnitentia, qui licet non videatur S. Augustini esse, tamen negari non potest, qui sit alicuius antiqui, probatique scriptoris, cum inde Gratianus, & Petrus Lombardus, multa testimonia in libros suos retulerint. In eo igitur libro, cap. 10. Quem, inquit, pœnitent, omnino punireat, Et dolorem lachrymis ostendat, repreſenter vitam suam Deo per sacerdotem, praueniat iudicium Dei per Confessionem. Præcepit enim Dominus mundatis, Et ostenderent ora sacerdotibus: docens, corporali præsentia confiteant peccata, non per nuncium, non per scriptum manifestanda. Et infra: Quare qui confiteri vult peccata Et inueniat gratiam, querat sacerdotem scientem ligare, Et soluere: nesciūm negligens circa se existiterit, negligatur ab illo, quem misericorditer monet. Et cap. 11. de peccatis occultis: Si peccatum, inquit, occultum est, sufficiat referre in notitiam sacerdotis. Et cap. 14. de circumstantiis peccatorum: Consideret, inquit, qualitatem criminis, in loco, in tempore, in perseverantia, in varietate persona, Et qualis hoc fecerit tentatione, Et in ipsis vestiis multiplici executione. Et paulo post: Omnis, inquit, est a varsetas confenda est.